
1 z 2

Id: 1F54C8AF-980F-427A-8802-455F8B29E9FA

UCHWAŁA NR 32/76/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 28 września 2021 r.

w sprawie: Uchwały Rady Gminy Masłowice nr XLV.232.2021 z dnia 2 września 2021 roku w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Radosław Hrychorczuk

2/ Roman Drozdowski 8/ Zofia Dolewka

3/ Iwona Kopczyńska 9/ Krzysztof Kozik

4/ Anna Kaźmierczak 10/ Tomasz Jan Karwicki

5/ Łukasz Szczepanik 11/ Anna Adamczewska

6/ Bogusław Wenus

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) w zw. z art. 91 ust. 5 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.)

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące Uchwały Rady Gminy Masłowice nr XLV.232.2021 

z dnia 2 września 2021 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym.

UZASADNIENIE

W dniu 3 września 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczona została 

Uchwały Rady Gminy Masłowice nr XLV.232.2021 z dnia 2 września 2021 roku w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

oraz zwolnienia w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. W związku z 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 13 października 2021 r.



2 z 2

Id: 1F54C8AF-980F-427A-8802-455F8B29E9FA

wnioskiem o zbadanie zgodności uchwały z przepisami prawa, datowanym na dzień 3 września 2021 

roku, Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi – działając w trybie art. 88 ustawy o samorządzie 

gminnym - wystąpiła do Wójta Gminy Masłowice oraz Przewodniczącego Rady Gminy Masłowice, 

o przedłożenie informacji dotyczących okoliczności przyjęcia zwolnienia w części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym.

W stosunku do Uchwały zostało ponadto wszczęte postępowanie nadzorcze w zakresie wynikającym 

z wyżej wskazanego wniosku, a dotyczące ewentualnego naruszenia art. tj. art. 6k ust. 4a ustawy z 

dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 

888). Kolegium dokonało oceny zgodności Uchwały z obowiązującym prawem na posiedzeniu w 

dniu 28 września 2021 roku, o czym zawiadomiono jednostkę w dniu 24 września 2021 roku.

Kolegium Izby po zapoznaniu się z pisemnymi wyjaśnieniami Wójta Gminy Masłowice oraz 

Przewodniczącego Rady Gminy Masłowice mając na uwadze stan prawny obowiązujący na dzień 

podjęcia przedmiotowej uchwały nie dopatrzyło się naruszenia prawa.

Mając powyższe na względzie orzeczono, jak w sentencji.

                                                                                                Przewodniczący Kolegium

                                                                                           Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                     Beata Kaczmarek


